
Amtsblatt
für die Gemeinde Schöneiche bei Berlin
Nr. 11 vom 05.07.2001 11. Jahrgang

Impressum: Amtsblatt der Gemeinde Schöneiche bei Berlin, Herausgeber: Gemeinde Schöneiche bei Berlin – Der Bürgermeister, Brandenburgische Str. 40, 15566 Schöneiche; Internet der Gemeindeverwaltung:
http://www.schoeneiche-bei-berlin.de., eMail: gvschoeneiche@t-online.de. Technische Herstellung: Michael Hauke Verlag, Eisenbahnstraße 119, 15517 Fürstenwalde, Tel. (03361) 5 71 79, Fax: (03361) 30 20 28

INHALTSVERZEICHNIS
1.
1.1.
1.2.
1.3.

1.4.

1.5.

Amtliche Bekanntmachungen
Einladung zur Einwohnerversammlung zur Kindertagesstättenbedarfsplanung am 12.07.2001
Sitzung der Gemeindevertretung am 13.06.2001 – Veröffentlichung der Beschlüsse
Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Verkehrsentwicklung, Wasserwirtschaft am
05.07.2001
Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend, Kultur, Sport sowie Gesundheits-
und Sozialwesen am 05.07.2001
Einladung zur Sitzung des Hauptausschusses am 09.07.2001

Seite 1
Seite 1 – 3

Seite 3 – 4

Seite 4
Seite 4

1. Amtliche Bekanntmachungen
1.1. Einladung zur Einwohnerversammlung zur Kindertages-
stättenbedarfsplanung am 12.07.2001
Sehr geehrte Mitglieder der Gemeindevertretung, sehr geehrte
Sachkundige Einwohner, sehr geehrte Interessenvertreter der
Kindertagesstätten, sehr geehrte Erzieherinnen und Erzieher,
sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger, sehr geehrte Kinder, sehr
geehrte Eltern,
hiermit lade ich Sie gemäß Beschluß der Gemeindevertretung
vom 13.06.2001 zu einer Einwohnerversammlung zur Kinderta-
gesstättenbedarfsplanung ein.

Einladung zur Einwohnerversammlung
zur Kindertagesstättenbedarfsplanung

Termin: Donnerstag, 12.07.2001
Uhrzeit: 19:00 Uhr
Sitzungsort: Seniorenwohn- und pflegeheim
gGmbH Hannestraße 18, 15566 Schöneiche
Folgende Anhörungen zur Vorbereitung der abschließenden
Beratung und Beschlußfassung der Gemeindevertretung sowie
die damit im Zusammenhang stehenden Beschlußvorlagen (u.a.
BV 266.1./2001 - Fortschreibung Entwicklungsplanung Kinder-
tagesstätten) sollen in der Sitzung öffentlich beraten werden:
1. Eröffnung der Sitzung
2. Stellungnahme der kommunalen Kindereinrichtungen, BE:
Leiter/in der kommunalen Kindereinrichtungen
3. Stellungnahme der Fraktion
3.1. der SPD/Neues Forum, BE: Frau Düring
3.2. der PDS, BE: Herr Drescher
3.3. der CDU/W.t.es, BE: Herr Kassner
4. Stellungnahme der Gemeindeverwaltung, BE: Herr Jüttner
5. Diskussion

Schöneiche, 2001-06-14 Burckhard Dörr, Vorsitzender

1.2. Sitzung der Gemeindevertretung am 13.06.2001 – Veröf-
fentlichung der Beschlüsse
Gemäß § 49 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg
werden folgende Beschlüsse der Gemeindevertretung Schönei-
che bei Berlin vom 13.06.2001 bekanntgegeben:
Beginn: 18 Uhr, Pause: 20:10 bis 20:25 Uhr, Ende: 22:35 Uhr
Tagungsort: Versammlungsraum des Sportplatzes, Babickstra-
ße, 15566 Schöneiche

Anwesende: Frau Dammasch (ab 18:10 Uhr), Herr Dörr, Herr
Drescher, Frau Düring (bis 21:30 Uhr), Frau Früh, Frau Griesche,
Herr Harrig (ab 18:45 Uhr), Herr Herbst, Herr Hutfilz (ab 18:15 bis
22.10 Uhr), Frau Lobsch, Herr Kassner, Herr Kugelmann (ab
18:52 Uhr), Frau Lachmund, Frau Dr. Nawroth, Herr Niemann,
Herr Studt, Herr Dr. Pech (ab 18:14 Uhr), Herr Rechenberger (bis
21:30 Uhr), Frau Saratow, Herr Steinbrück, Frau Weiss (ab 18:47
Uhr); Bürgermeister: Herr Jüttner entschuldigt fehlte: 1. Beige-
ordneter: Herr Semmling nicht anwesend war: Herr Krappmann
ÖFFENTLICH: 1. Eröffnung der Sitzung erfolgte durch den
Vorsitzenden der Gemeindevertretung, Herrn Dörr.
5. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwe-
senheit und der Beschlußfähigkeit erfolgte durch den Vorsit-
zenden der Gemeindevertretung, Herrn Dörr. Um 18:00 Uhr wa-
ren 16 stimmberechtigte Mitglieder der Gemeindevertretung
anwesend und somit die Beschlußfähigkeit hergestellt.
7. Bauanträge: 7.1. BV 470/2001 - Bebauung und Nutzung
Dorfaue 1-3 Die Gemeindevertretung (GV) beschließt:
1. Die GV stimmt der Einordnung des Geschäfts- und Ärzte-
hauses mit den beabsichtigten Nutzungen an der Dorfaue 1-3,
abweichend von den bisherigen Ausweisungen des Bebauungs-
planes 6.2./98 zu. 2. Die Gemeindeverwaltung wird beauftragt,
den Entwurf des Bebauungsplanes 6/2/98 auf Grundlage der
abzustimmenden Vorentwurfsplanung des Investors zu ändern
und der Gemeindevertretung zur Billigung vorzulegen. 3. Der
Bürgermeister wird beauftragt, mit den Investoren den Grund-
stückskaufvertrag und städtebaulichen Vertrag vorzuberei-
ten. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 19, Nein-Stimme: 1, Enthaltun-
gen: 2, Beschluß-Nr.: 3./2001/605
8. BV 463/2001 - Hausnummernwegweisung an Straßenna-
menschildern Die GV beschließt: Der Bürgermeister wird
beauftragt, der GV bis zur Sitzungsrunde September einen
Vorschlag samt Kostenvoranschlag vorzulegen, wie eine Aus-
schilderung der Hausnummern an den Straßennamenschil-
dern zu ermöglichen ist. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 17, Nein-
Stimmen: 0, Enthaltungen: 5, Beschluß-Nr.: 3./2001/606
9. BV 464/2001 - Bebauungsplan 11/99 "Warschauer- / Wol-
tersdorfer Str.", Abwägung im Verfahren nach § 3 Abs. 2
BauGB i. V. m. § 4 Abs. 1 BauGB
Die GV beschließt: Die im Verfahren nach § 3 Abs. 2 BauGB
in Verbindung mit § 4 Abs. 1 BauGB geäußerten



Anregungen hat die GV der Gemeinde Schöneiche bei Berlin
geprüft und im einzelnen abgestimmt. Das Ergebnis ist im
Abwägungsprotokoll festgehalten. Anwesend: 22, Ja-Stimmen:
22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/607
10. BV 465/2001 - Bebauungsplan 10/98 "Berliner Straße -
Süd", Auslegung im Verfahren nach § 3 Abs. 3 BauGB
Die GV beschließt: Der geänderte bzw. ergänzte Entwurf zum
Bebauungsplan 10/98 "Berliner Straße - Süd", bestehend aus
Plan- und Textteil sowie Begründung in der Fassung vom
April 2001 wird gebilligt und gemäß § 3 Abs. 3 BauGB zur
Auslegung bestimmt. Die Träger öffentliche Belange sind zu
beteiligen. Es wird gem. § 3 Abs. 3 Satz 1 BauGB bestimmt,
daß Anregungen nur zu den geänderten bzw. ergänzten Teilen
vorgebracht werden können. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22,
Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/608
11. BV 467/2001 - Bebauungsplan 9/1/98 "Kleiner Spree-
waldpark und Umgebung", Auslegung im Verfahren nach § 3
Abs. 3 BauGB Die GV beschließt: Der geänderte bzw. ergänzte
Entwurf zum Bebauungsplan 9/1/98 "Kleiner Spreewaldpark
und Umgebung", bestehend aus Plan- und Textteil sowie Be-
gründung in der Fassung vom 02.05.2001 wird gebilligt und
gemäß § 3 Abs. 3 BauGB zur Auslegung bestimmt. Die Trä-
ger öffentlicher Belange sind zu beteiligen. Es wird gemäß § 3
Abs. 3 Satz 1 BauGB bestimmt, daß Anregungen nur zu den
geänderten bzw. ergänzten Teilen vorgebracht werden kön-
nen. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 21, Nein-Stimmen: 0, Enthal-
tung: 1, Beschluß-Nr.: 3./2001/609
12. BV 468/2001 - Grundschule II - Verlagerung zur Prager
Straße Die GV beschließt:
1. Die Grundschule II wird zum neuen Schulstandort an der

Prager Straße verlagert, der bisherige Schulstandort
Käthe-Kollwitz-Straße wird aufgegeben.

2. Der Bürgermeister wird beauftragt, die Umsetzung der
Maßnahme in enger Abstimmung mit Grundschule II und
Gesamtschule einzuleiten.

Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 12 *, Nein-Stimmen: 7 **, Enthal-
tungen: 3 ***, ANGENOMMEN, Beschluß-Nr.: 3./2001/610 *
Herr Studt, Herr Kugelmann, Herr Herbst, Frau Düring, Herr Rechenber-
ger, Frau Früh, Frau Dammasch, Herr Steinbrück, Frau Lachmund, Frau
Dr. Nawroth, Herr Jüttner, Frau Saratow; ** Frau Griesche, Herr Dr.
Pech, Herr Harrig, Herr Niemann, Herr Kassner, Herr Hutfilz, Frau
Lobsch; *** Herr Dörr, Frau Weiss, Herr Drescher

14. BV 170.2./2001 - Schulentwicklungslungsplanung - Fort-
schreibung - 4. Entwurf vom 03.01.2001 Die GV beschließt:
1. Die GV beschließt den Schulentwicklungsplan 2000 bis
2005 (Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes 1997 -
2002) für die Gemeinde Schöneiche bei Berlin auf der Grund-
lage des 4. Entwurfes vom 03.01.2001.
2. Der Schulentwicklungsplan der Gemeinde ist mit dem
Landkreis und dem Ministerium abzustimmen.
Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 17, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen:
5, Beschluß-Nr.: 3./2001/611
15. BV 130.2./2001 - Schaffung zusätzlicher Personalstellen
für sozialpädagogische Fachkräfte in der Kinder- und Ju-
gendarbeit und Jugendsozialarbeit durch Förderung von
Personalkosten ab 01.07.2001 Die GV beschließt:
1. Auf der Grundlage des Programms des LOS zur Schaffung

zusätzlicher Personalstellen für sozialpädagogische
Fachkräfte in der Kinder- und Jugendarbeit und Jugend-
sozialarbeit werden zwei Personalstellen ab 01.07.01 in
der Gemeinde Schöneiche gefördert.

2. Die Gemeinde Schöneiche stellt aus haushaltärischen
Gründen an den LOS einen Antrag auf Förderung der bei-
den Personalstellen zu 100% für das Jahr 2001.

3. Die notwendigen finanziellen Mittel für die Kofinanzierung
ab 2002 für die beiden Personalstellen sind im Haushalt
2002 ff. einzustellen.

Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen:
0, Beschluß-Nr.: 3./2001/612
16. BV 167.2./2001 - Hauptsatzung der Gemeinde Schöneiche
bei Berlin Die GV beschließt die "Hauptsatzung der Gemeinde
Schöneiche bei Berlin". Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-
Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/613
17. BV 167.3./2001 - Gemeindliches Einvernehmen
Die GV beschließt:
1. Der Bürgermeister wird beauftragt, den Hauptausschuß

bei Verfahren entsprechend § 36 BauGB rechtzeitig über
Vorhaben mit mehr als zwei Vollgeschossen oder mehr als
zwei Wohneinheiten, deren Zulässigkeit nach § 34 BauGB
zu beurteilen ist, zu informieren, damit der Hauptausschuß
darüber entscheiden kann, ob der Hauptausschuß sich ge-
mäß § 57 Absatz 2 Gemeindeordnung die Beschlußfassung
über die jeweilige einzelne Angelegenheit vorbehält.

2. Der Bürgermeister wird beauftragt, den Ausschuß für
Ortsplanung bei Verfahren entsprechend § 36 BauGB
rechtzeitig über Vorhaben mit mehr als zwei Vollgeschos-
sen oder mehr als zwei Wohneinheiten, deren Zulässigkeit
nach § 34 BauGB zu beurteilen ist,  zu informieren.

Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen:
0, Beschluß-Nr.: 3./2001/614
18. BV 167.4./2001 - Wohnungsvergabe - Ausschuß für Woh-
nungsangelegenheiten Die GV beschließt:
1. Der Bürgermeister wird beauftragt, den Ausschuß für

Wohnungsangelegenheiten rechtzeitig über frei werdende
und neu zu belegende Wohnungen, die sich im Eigentum
der Gemeinde befinden oder für die die Gemeinde das Bele-
gungs- bzw. das Verfügungsrecht hat, zu informieren.

2. Der Bürgermeister wird beauftragt, die Benennung von
Wohnungssuchenden für Wohnungen, die sich im Eigen-
tum der Gemeinde befinden oder für die die Gemeinde das
Belegungs- bzw. das Verfügungsrecht hat, auch weiterhin
nur entsprechend dem bisherigen erfolgreichen Verfahren
und unter Beibehaltung der bisherigen Auswahlkriterien
nur in enger Abstimmung mit dem Ausschuß für Woh-
nungsangelegenheiten durchzuführen. Der Bürgermeister
wird die Benennungen regelmäßig, d.h. in der Regel alle
zwei Wochen, mit dem Ausschuß für Wohnungsangele-
genheiten intensiv abstimmen und die Anregungen des
Wohnungsausschusses angemessen berücksichtigen.

Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen:
0, Beschluß-Nr.: 3./2001/615
19. BV 471/2001 - Einwohnerversammlung – Kindertagesstät-
tenbedarfsplanung Die GV beschließt die Durchführung einer
Einwohnerversammlung zur Kindertagesstättenbedarfspl a-
nung. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 21, Nein-Stimmen: 0, Enthal-
tung: 1, Beschluß-Nr.: 3./2001/616
20. BV 472/2001 - Vorhabenbezogener Bebauungsplan 6/01
"Gestüt am Weidensee", Aufstellungsbeschluß
Die GV beschließt: Für das Gebiet Flur 1, Flurstücke 158
teilweise; 172 teilweise; 173; 175 teilweise 176 teilweise;

177 sowie Flur 2; Flurstück 8, soll ein vorhabenbezogener
Bebauungsplan gem. § 12 BauGB aufgestellt werden. Das
Plangebiet ist im Norden von landwirtschaftlichen Flächen, im
Osten von der Neuenhagener Chaussee ( L 338), im Süden von
der Straße "Am Weidensee" sowie dem Weidensee und im
Westen von landwirtschaftlichen Flächen und Wald begrenzt.
Maßgeblich ist der Plan des Geltungsbereiches. Planungsziel
ist die Entwicklung eines Sondergebietes für ein Gestüt, die



Ausweisung von Flächen für eine Sonderwohnform "Wohnen
mit dem Pferd" sowie landwirtschaftliche Gebäude, die im
Zusammenhang mit vorgenannten  Nutzungen stehen, ent-
sprechend dem Konzept der Vorhabenträgerin Frau E. Gutman
in der Fassung vom 18.05.2001. Der Aufstellungsbeschluß ist
ortsüblich bekanntzumachen. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22,
Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/617
NICHTÖFFENTLICHER TEIL:
23. BV 145.1./2001 - Umschuldung Kredit Gewerbegebiet -
Nord, 1. BA Die GV beschließt den Kredit bei der KGE Kom-
munalgrund GmbH für das Gewerbegebiet Schöneiche - Nord
1. BA in Höhe von 3.600.000 DM zu nachfolgenden Konditio-
nen umzuschulden: Kreditinstitut: Sparkasse Oder-Spree,
Zinssatzung nom.: 5,34 % p. A., Zinsfestschreibung: 10 Jah-
re bis 14.06.2011 Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 19, Nein-
Stimmen: 0, Enthaltungen: 2, Befangenheit: 1, Beschluß-
Nr.:3./2001/618
25. Personelles: 25.1. BV 475/2001 - Ablauf eines befristeten
Arbeitsverhältnisses am 30.06.2001 Die GV beschließt: Vom
Ausschreibungsverfahren wird abgesehen. Das befristete
Arbeitsverhältnis wird ab 01.07.2001 in ein unbefristetes
Arbeitsverhältnis umgewandelt. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 21,
Nein-Stimmen: 0, Enthaltung: 1, Beschluß-Nr.: 3./2001/619
25.2. BV 469/2001 - Feststellung des Bestehens der Probezeit
gemäß § 5 BAT-O Die GV beschließt: Sie hat die 6-monatige
Probezeit bestanden. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-
Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/620
26. Vergaben: 26.1. BV 477/2001, ff. - Kalkberger Straße
Auf der Grundlage der BV 477/2001 wurde folgender Beschluß
gefaßt: Die GV beschließt: Für die Instandsetzung / Moderni-
sierung von 3 Wohnblöcken ( 20 WE ) in der Kalkberger
Straße 184 - 188 in 15566 Schöneiche erfolgt die Vergabe von
Bauleistungen für das Gewerk Gerüstbau (LOS 1) an die Fa.
Reiwand & Lobenstein Gerüstbau GbR in Fahrland. Anwe-
send: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0,
Beschluß-Nr.: 3./2001/621
Auf der Grundlage der BV 477.1./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Fassadenbauarbeiten (LOS 2) an die Fa. Die-
ter Stieleke in Strausberg. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22,
Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/622
Auf der Grundlage der BV 477.2./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Dachdecker- und Dachklempnerarbeiten
(LOS 3) an die Fa. Bedachungs - GmbH Schulze und Sohn in
Kölsa. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 21, Nein-Stimmen: 0, Enthal-
tung: 1, Beschluß-Nr.: 3./2001/623
Auf der Grundlage der BV 477.3./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Tischlerarbeiten (LOS 4) an die Fa. H. Krau-
se GmbH in Prenzlau. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-
Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/624
Auf der Grundlage der BV 477.4./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Metallbauarbeiten ( LOS 5 ) an die Fa. Metall-
bau Obermüller, Gewerbegebiet Nord in Havelberg.

Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen:
0, Beschluß-Nr.: 3./2001/625
Auf der Grundlage der BV 477.5./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Malerarbeiten ( LOS 6 ) an die Fa. farbe und
raum in Strausberg. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-
Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/626
Auf der Grundlage der BV 477.6./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Heizung, Sanitär, bauhandwerkliche Neben-
leistungen  (LOS 7) an die Fa. Dimde in Kloster Zinna. Anwe-
send: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0,
Beschluß-Nr.: 3./2001/627

Auf der Grundlage der BV 477.7./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Elektro ( LOS 8 ) an die Fa. Pötzsch Elektro-
anlagen in Fürstenwalde. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22, Nein-
Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/628
26.2. BV 478/2001, ff. - Hort I, Dorfstraße
Auf der Grundlage der BV 478/2001 wurde folgender Beschluß
gefaßt: Die GV beschließt: Für den Abriß des  Schornsteins /
Hort I, Dorfstr.40 in 15566 Schöneiche erfolgt die Vergabe
von Bauleistungen für das Gewerk Abrißarbeiten (LOS 4) an
die Fa. Frank Ertel in Schöneiche. Anwesend: 22, Ja-Stimmen:
22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/629
Auf der Grundlage der BV 478.1./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Bauhaupt (LOS 1) an die Fa. Zühlke & Mül-
ler Bau GmbH in Schöneiche. Anwesend: 22, Ja-Stimmen: 22,
Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.: 3./2001/630
Auf der Grundlage der BV 478.2./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Metall- und Schlosserarbeiten (LOS 2) an die
Fa. SES Schulze & Sohn GmbH in Lübben. Anwesend: 22, Ja-
Stimmen: 22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.:
3./2001/631
Auf der Grundlage der BV 478.3./2001 wurde folgender Be-
schluß gefaßt: ... Tischlerarbeiten (LOS 3) an die Fa. SW
Schlaube - Fenster GmbH in Müllrose. Anwesend: 22, Ja-
Stimmen: 22, Nein-Stimmen: 0, Enthaltungen: 0, Beschluß-Nr.:
3./2001/632
28. Beschlußfassung zur Veröffentlichung aus dem nichtöffent-
lichen Teil Es werden alle gefaßten Beschlüsse veröffentlicht.
Zum TOP 24 erfolgt keine Veröffentlichung. Anwesend: 22,
Ja-Stimmen: 21, Nein-Stimmen: 0, Enthaltung: 1, Beschluß-Nr.:
3./2001/633

Schöneiche, 2001-06-19 Heinrich Jüttner, Bürgermeister SIEGEL

1.3. Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Ver-
kehrsentwicklung, Wasserwirtschaft am 05.07.2001
Sehr geehrte Damen und Herren, zur 27. Sitzung des Ausschus-
ses für Umwelt, Verkehrsentwicklung, Wasserwirt-
schaft  lade ich Sie zu Donnerstag, den 05.07.2001,
19.00 Uhr, ein. Sitzungsort ist Seniorenwohn- und pfle-
geheim gGmbH, Hannestraße 18, 15566 Schöneiche.
Folgende Tagesordnung ist zur Beratung vorgesehen:
1. Eröffnung der Sitzung ÖFFENTLICHER TEIL: 2. Feststellung
der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit
3. Abstimmung zur Tagesordnung; 4. BV 449/2001 - Poller als
Begrenzung der Verkehrsarten im öffentlichen Verkehrsraum
4.  BV 445/2001 - Benennung des neuen Gemeindehauses Rü-
dersdorfer Straße 65 und des Platzes an der Haltestelle Grätz-
walde; 6. BV 461/2001 - Vorhabenbezogener Bebauungsplan
5/00 "Wohnhäuser Schillerstraße / Hohes Feld",

Satzungsbeschluß gemäß § 10 Abs. 1 BauGB; 7. BV 405.3./2001
- Aufhebung Beschluß - Satzung der Gemeinde Schöneiche bei
Berlin über die Erhebung der Gebühren zur Deckung der Beiträ-
ge und Umlagen des Wasser- und Bodenverbandes "Stöbber-
Erpe"; 8. BV 321.1./2000 - Bebauungsplan 6/2/98 "Ortszentrum -
nördlicher Teil" Auslegung im Verfahren nach § 3 Abs. 3
BauGB; 9. BV 321.2./2001 - Bebauungsplan "Ortszentrum –
nördlicher Teil"; 10. Bauanträge: 10.1. BV-HA 1/2001 - Antrag
auf Vorbescheid - Neubau eines Wohnhauses mit 4 WE Am
Goethepark 8, Flur 5, Flurstück 529; 11. Straßenausbau Jäger-
straße / Kieferndamm; 12. Information zu Lösungsmöglichkeiten
mit dem Umgang zur Genehmigung von Kleinfeuern (siehe Nie-
derschrift des Ausschusses am 12.04.2001, zu TOP 3a), BE: Herr
Majewski; 13. Verfahrensregelung Flächenpool - Satzung / B-
Plan; 14. Bestätigung der Niederschrift über die Sitzung des



Ausschusses für UVW am 17.05.2001; 15. Sonstiges; 15.1. Auf-
ruf zu Fachbeirat Entwicklungskonzeptionen
NICHTÖFFENTLICHER TEIL: 16. BV 256.1./2001 - Vorhabens-
bezogener Bebauungsplan 5/00 "Wohnhäuser Schillerstr. /
Hohes Feld", Städtebaulicher Vertrag, Erschließungs- und
Durchführungsvertrag
17. Bestätigung der Niederschrift über die Sitzung des Aus-
schusses für UVW am 17.05.2001; 18. Sonstiges

Mit freundlichen Grüßen Ralf Steinbrück, Vorsitzender, 2001-06-
21

1.4. Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Bildung,
Jugend, Kultur, Sport sowie Gesundheits- und Sozialwesen am
05.07.2001

Sehr geehrte Damen und Herren, zur 29. Sitzung des Aus-
schusses für Bildung, Jugend, Kultur, Sport sowie
Gesundheits- und Sozialwesen lade ich Sie zu Donners-
tag, den 05.07.2001, 19.00 Uhr, ein. Sitzungsort ist die

Grundschule I, Dorfaue , 15566 Schöneiche.
Folgende Tagesordnung ist zur Beratung vorgesehen:
1. Eröffnung der Sitzung ÖFFENTLICHER TEIL: 2. Feststellung
der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit
3. Abstimmung zur Tagesordnung; 4. BV 445/2001 - Benennung
des neuen Gemeindehauses Rüdersdorfer Str. 65 und des Plat-
zes an der Haltestelle Grätzwalde; 5. BV 473/2001 - Freizeitsport
auf dem kommunalen Sportplatz; 6. BV 416/2001 - Förderung der
Entwicklung von Wirtschaft, Gewerbe, Beschäftigung und
Ausbildung in Schöneiche; 7. BV 266.1/2001 - Fortschreibung
Entwicklungsplanung Kindertagesstätten; 8. BV 457/2001 -
Nutzung der Flächen der Lindenschule; 9. BV 399.1/2001 - Än-
derung des Stellenplanes - Verwaltung Kindertagesstätten; 10.
BV 390.1./2001 - Aufhebung Beschluß 3./2001/530 - Mitglied-
schaft im Verein "Freie Schule Woltersdorf"; 11. Straßenausbau
Jägerstraße / Kieferndamm; 12. Information zum Schulentwick-
lungsplan (siehe Niederschrift über die Sitzung des BA am
26.04.2001 zu TOP 7.2.); 13. Bestätigung der Niederschrift über
die Sitzung des BA am: 13.1. 26.04.2001; 13.2. 17.05.2001; 14.
Sonstiges
NICHTÖFFENTLICHER TEIL: 15. Bestätigung der Niederschrift
über die Sitzung des BA am: 15.1. 26.04.2001; 15.2. 17.05.2001;
16. Sonstiges

Mit freundlichen Grüßen Torsten Herbst, Vorsitzender, 2001-06-
21

1.5. Einladung zur Sitzung des Hauptausschusses am
09.07.2001

Sehr geehrte Damen und Herren, zur 29. Sitzung des Haupt-
ausschusses lade ich Sie zu Montag , den 09.07.2001,
19.00 Uhr ein. Sitzungsort ist die Seniorenwohn- und
pflegeheim gGmbH, Hannestraße 18, 15566 Schönei-
che.

Folgende Tagesordnung ist zur Beratung und Beschlußfassung
vorgesehen: 1. Eröffnung der Sitzung ÖFFENTLICHER TEIL: 2.
Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesen-
heit und der Beschlußfähigkeit; 3. Abstimmung zur Tagesord-
nung; 4. BV 449/2001 - Poller als Begrenzung der Verkehrsarten
im öffentlichen Verkehrsraum, BE: Herr Jüttner; 5. BV 445/2001 -
Benennung des neuen Gemeindehauses Rüdersdorfer Str. 65
und des Platzes an der Haltestelle Grätzwalde, BE: Herr Dre-
scher; 6. BV 399.1./2001 - Änderung des Stellenplans Umwand-
lung der befristeten Teilzeitstelle (20 Stunden wöchentliche

Regelarbeitszeit) - eingestellt im Stellenplan 2001 befristetet bis
zum 31.08.2001 - "Sachbearbeiter/in Schulen, Jugend" im "Amt
für Soziales, Jugend, Kultur, Sport, Melde- u. Personenstands-
wesen, BE: Herr Jüttner; 7. BV 461/2001 - Vorhabenbezogener
Bebauungsplan 5/00 "Wohnhäuser Schillerstr. / Hohes Feld",
Satzungsbeschluß gemäß § 10 Abs. 1 BauGB, BE: Herr Jüttner; 8.
BV 473/2001 - Freizeitsport auf dem kommunalen Sportplatz, BE:
Herr Jüttner; 9. BV 405.3./2001 - Aufhebung Beschluß - Satzung
der Gemeinde Schöneiche bei Berlin über die Erhebung der Ge-
bühren zur Deckung der Beiträge und Umlagen des Wasser- und
Bodenverbandes "Stöbber-Erpe", BE: Herr Jüttner; 10. BV
460/2001 - Fuhrpark der Gemeindeverwaltung Schöneiche, BE:
Herr Jüttner; 11. BV 266.1./2001 - Fortschreibung Entwicklungs-
planung Kindertagesstätten, BE: Herr Jüttner; 12. BV 416/2001 -
Förderung der Entwicklung von Wirtschaft, Gewerbe, Beschäf-
tigung und Ausbildung in Schöneiche, BE: Herr Kassner; 13. BV
480/2001 - Zerstörung von Gemeindeeigentum - Belohnung für
Hinweise zu Tätern, BE: Herr Jüttner; 14. BV 321.1./2000 - Be-
bauungsplan 6/2/98 "Ortszentrum - nördlicher Teil" Auslegung
im Verfahren nach § 3 Abs. 3 BauGB, BE: Herr Jüttner; 15. BV
402.1./2001 - Verwaltungsgebührensatzung der Gemeinde Schö-
neiche bei Berlin, BE: Herr Jüttner; 16. BV 457/2001 - Nutzung
der Flächen der Lindenschule, BE: Herr Drescher, Herr Kassner;
17. BV 321.2./2001 - Bebauungsplan "Ortszentrum - nördlicher
Teil", BE: Herr Jüttner; 18. Bauanträge, BE: Herr Jüttner; 18.1.
BV-HA 1/2001 - Antrag auf Vorbescheid - Neubau eines Wohn-
hauses mit 4 WE Am Goethepark 8, Flur 5, Flurstück 529; 19. BV
390.1./2001 - Aufhebung Beschluß 3./2001/530 - Mitgliedschaft
im Verein "Freie Schule; 20. BV 399.2/2001 - 1. Nachtragshaus-
haltssatzung der Gemeinde Schöneiche bei Berlin für das Jahr
2001, BE: Herr Jüttner; 21. Straßenausbau Jägerstr. / Kiefern-
damm; 22. Verantwortlicher für die Pflege der Beziehungen zu
den Partnergemeinden Raisdorf, Lubniewice, Kaiserslautern-Süd
gemäß Beschluß 3./99/193 der GV am 15.09.1999 und des Be-
schlusses des Hauptausschusses (HA 3./2000/11) am 24.01.2000
- Schreiben vom 23.04.2001 von Herrn Dörr mit seiner Rücktritts -
erklärung als Verantwortlicher; 23. gemeinnützigen Stiftung
"Zentrum gegen Vertreibungen" - Schreiben im April 2001; 24.
Bestätigung der Niederschrift über die Sitzung des Hauptaus-
schusses am 28.05.2001; 25. Sonstiges
NICHTÖFFENTLICHER TEIL:
26. BV 256.1./2001 - Vorhabensbezogener Bebauungsplan 5/00
"Wohnhäuser Schillerstraße / Hohes Feld", Städtebaulicher
Vertrag, Erschließungs- und Durchführungsvertrag, BE: Herr
Jüttner; 27. BV 476/2001 - Feststellung des Bestehens der Pro-
bezeit gemäß § 5 BAT-O, BE: Herr Jüttner; 28. Erbpachtangebot
für das Grundstück der ehemaligen Lindenschule, BE: Herr Jüt t-
ner; 28.1. Veräußerung des Grundstückes Dorfe 1 - 3,  BE: Herr
Jüttner; 29. Bestätigung der Niederschrift über die Sitzung des
Hauptausschusses am 28.05.2001; 30. Sonstiges
31. Schöneicher-Rüdersdorfer-Straßenbahn GmbH, BE: Herr
Jüttner; 31.1. BV 421/2001 – Privatisierung; 31.2. BV 421.1./2001 -
Verkauf von Geschäftsanteilen; 31.3. BV 421.2./2001 – Verkehrs -
vertrag; 31.4. BV 421.3./2001 - Finanzvertrag; 32. Beschlußfas -
sung zur Veröffentlichung aus dem nichtöffentlichen Sitzungs-
teil

2001-06-21 Mit freundlichen Grüßen Dr. Artur Pech

Das Amtsblatt Nr. 12 für die Gemeinde Schöneiche bei Berlin
erscheint am 02.08.2001.

ENDE DES AMTSBLATTES



Seite 5 Amtsblatt für die Gemeinde Schöneiche - 05.07.2001


